
 

 

 

 
1. 

НАИМЕНОВАНИЕЭМИТЕНТА 

Полное: Акционерный коммерческий банк 
«КАПИТАЛБАНК» 

Сокращенное: АКБ «Капиталбанк» 

Наименование биржевого тикера: KPB 

 

 

 

 

 
2. 

 

КОНТАКТНЫЕ  ДАННЫЕ 

Местонахождение: г. Ташкент, Юнусабадский район, улица 

Сайилгох, 7 

Почтовый адрес: 100047, г.Ташкент, Юнусабадский 

район, улица Сайилгох,7 

Адрес электронной почты: info@kapitalbank.uz 

Официальный  веб-сайт: www.kapitalbank.uz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ 

Номер существенного факта: 34 

Наименование существенного факта:** Изменения во владении членов 

наблюдательного совета акциями 

эмитента 

Ф.И.О. члена Наблюдательного совета, у которого 

произошли изменения во владении акциями эмитента 

1) Абдусамадов Махсуд Абдувалиевич   

2) Абдусамадов Равшан Абдувалиевич 

доля в уставном фонде эмитента члена 

Наблюдательного совета 

 

до изменения 

 

после изменения 

 

кол-во 

 

% 

 

кол-во 

 

% 

 16 172 450 
16 497 642 

7,93 
8,09 

28 596 934 
28 214 472 

8,67 
8,55 

документ, являющийся основанием указанных изменений Реестр акционеров 

Список членов Наблюдательного совета 

 

N 

 

Ф.И.О. члена Наблюдательного совета 

 

Доля владения 

количество % 

1. Абдусамадов  Махсуд Абдувалиевич 28 596 934 8,67 

2. Абдусамадов Равшан Абдувалиевич 28 214 472 8,55 

 3 Губайдулин Алексей Фаритович 3 376 104 1,02 

 4 Маматбаев Яхёжон Самижонович 0 0,00 

 5 Гулямов Расулжон Тохирович 0 0,00 

 

 

Ф.И.О. руководителя исполнительного органа: Мирзаев Алишер Анварович 

Ф.И.О. главного бухгалтера: Аллаёрова Дилрабо Нормаматовна 

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего 

информацию на веб-сайте: 

 

Пак Игорь Тимофеевич 

 

mailto:info@kapitalbank.uz
http://www.kapitalbank.uz/

